
PARA: Señor Rector
Comités Jurídico, Financiero y Técnico
Acta de  Adjudicación 

2.  EMPRESAS INVITADAS

1

2 IMPOINTER S.A.S

3 ASESORIA Y MANTENIMIENTO LTDA 

4 INTEKGROUP S.A.S 

5 KASSELGROUP S.A.S 

6 PURIFICACIÓN  Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S 

7 VERDEXLAB S.A.S

3.  EMPRESAS PARTICIPANTES 

1

2 DOTAGES S.A.S 

3

4
INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS S.A.S 

5

6

7

5.  EVALUACIÓN  FINANCIERA

1

2

3

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES  S.A.S 

RUP, Documentos Seguridad Social y RUT

GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 de 2022

ACTA DE  ADJUDICACIÓN 

Una vez revisados los documentos legales exigidos en  los términos de  la Convocatoria  , se obtiene el cuadro resumen .ver Evaluación Jurídica 

DE:
ASUNTO:

EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S

INTEK GROUP S.A.S 

1. OBJETO. COMPRAS DE EQUIPOS DE LABORATORIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO TECNOLÓGICO AGROINDUSTRIAL CDTA - SISTEMA   GENERAL DE REGALÍAS

Además se hizo invitación a consultar los términos  y a participar, a las siguientes empresas:

4.  EVALUACIÓN JURÍDICA

Gestión de Compras de Bienes y Suministros de la Universidad Tecnológica de Pereira publicó en la página web de la Universidad y secop  los términos  para  la 

Convocatoria pública  No. 10 de 2022

PURIFICACIÓN YANALISIS DE FLUIDOS S.A.S 

Documentos

311- INVERSIONES S.A.S 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Las empresas participantes  cumplen con todas las condiciones y documentos legales exigidos, por lo tanto, continúan en el proceso.

Se evalúan los Documentos Financieros solicitados en el numeral 2.3   de los términos de la invitación. 

EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S

EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S

311- INVERSIONES S.A.S 

DOTAGES S.A.S 



GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 de 2022

ACTA DE  ADJUDICACIÓN 
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7.  RECOMENDACIÓN

ITEM 

1,8 Y 22

11 y 12

20 y 23

3,10,13,14,15,16,17,18,2

1,25,27,30,31

 4,5,26,28 y 29 

EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S

Se realiza cuadro comparativo con  las ofertas de las empresas que cumplieron con las evaluaciones jurídica, financiera y técnica. Ver cuadro comparativo 

Determinación de la capacidad Financiera:

Todas las Empresas cumplen con los documentos de obligatorio cumplimiento, por lo tanto continúan en el proceso

VALOR TOTAL 

CUMPLE 
CUMPLE 
CUMPLE 

 $                                                    124,652,262 

INTEK GROUP S.A.S. NIT 9 0 0 8 0 4 3 6 8 -0 

ResultadosEmpresas

EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA SAS NIT 9 0 0 3 5 5 0 

2 4 -5

CUMPLE 

6.  EVALUACIÓN TÉCNICA

Una vez revisado el presupuesto para cada uno de los ítems y comparados con los precios ofrecidos en la presente Convocatoria, los comités recomiendan 

adjudicar así: 

311- INVERSIONES S.A.S 
DOTAGES S.A.S 

Se analizaron 3 Índices: Capital de Trabajo, Razón Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente Resultado: 

PROVEEDOR VALOR TOTAL IVA INCLUIDO ADJUDICADO 

Se evalúa el cumplimiento de las especificaciones técnicas y documentos solicitados. Ver  Evaluación  Técnica  

Los ítems en los cuales el oferente no cumple técnicamente, no serán tenidos en cuenta para la adjudicación.

1,082,065,779$                                                 

3-11 INVERSIONES S.A.S. NIT 9 0 0 7 7 5 0 3 1 -9 

CUMPLE 

 $                                                      46,243,400 

 $                                                    426,125,910 

CUMPLE 

CUMPLE 

Las empresas habilitadas para continuar en el proceso  cumplen con los tres índices solicitados. Ver Evaluación Financiera 

INTEK GROUP S.A.S 

CUMPLE 

PURIFICACIÓN YANALISIS DE FLUIDOS S.A.S 

INTEK GROUP S.A.S 

CUMPLE 

CUMPLE 

INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS S.A.S 
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES  S.A.S 

CUMPLE 

INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS S.A.S 

INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES  S.A.S 

PURIFICACIÓN YANALISIS DE FLUIDOS S.A.S 

 $                                                      98,651,000 
INSTRUMENTOS Y MEDICIONES INDUSTRIALES SAS NIT 8 3 0 5 

1 2 3 3 8 -2 

PURIFICACION Y ANALISIS DE FLUIDOS S.A.S NIT 8 6 0 5 1 8 2 9 

9 - 1
 $                                                    386,393,207 



GESTIÓN DE COMPRAS DE BIENES Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 10 de 2022

ACTA DE  ADJUDICACIÓN 

ITEMS 

2,9,19 Y 24 

6 Y 7

LUIS ALBERTO ALVAREZ GÓMEZ LEODILBER DAZA CABRERA 
Comité Jurídico Comité  Técnico 

JULIANA ANDREA  LOPEZ LOPEZ JUAN PABLO CASTAÑEDA 
Comité Financiero 

LEIDY JOHANA FLÓREZ ARENAS JOHANNA ANDREA  SERNA  JIMENEZ 
Comité Financiero Comité  Técnico 

LUIS FERNANDO  MEJIA GIRALDO 
Comité  Técnico

LUIS FERNANDO GAVIRIA TRUJILLO 
RECTOR 

Comité  Técnico 

OBSERVACIÓN 

Teniendo en cuenta que el proceso de Conovcatoria  Pública se desarrolló de acuerdo con las Normas de Contratación establecidas y que después de dar a 

conocer las evaluaciones y el comparativo de ofertas, no se presentaron observaciones por parte de los oferentes;  La Rectoría considera pertinente efectuar 

esta adjudicación de acuerdo con la recomendación de los Comités.

 NO SE PRESENTARON OFERTAS

LAS OFERTAS PRESENTADAS  NO CUMPLIERON TÉCNICAMENTE 

8. ITEM DECLARADOS DESIERTOS 

Juan Pablo Castañeda Niño 
2022.12.05 12:00:13 -05'00'

Firmado digitalmente 
por Leodilber Daza 
Cabrera 
Fecha: 2022.12.05 
12:03:01 -05'00'

Johanna Andrea 
Serna Jiménez

Firmado digitalmente por 
Johanna Andrea Serna 
Jiménez 
Fecha: 2022.12.05 12:05:33 
-05'00'

Luis Fernando 
Mejía Giraldo

Firmado digitalmente por Luis 
Fernando Mejía Giraldo 
Fecha: 2022.12.05 15:43:54 -05'00'

 

Firmado digitalmente por LEIDY 
JOHANA FLOREZ ARENAS 
Fecha: 2022.12.05 15:55:45 -05'00'

Juliana López 
López

Firmado digitalmente por Juliana 
López López 
Fecha: 2022.12.05 16:03:24 -05'00'

LUIS ALBERTO 
ÁLVAREZ GÓMEZ

Firmado digitalmente por LUIS 
ALBERTO ÁLVAREZ GÓMEZ 
Fecha: 2022.12.05 16:19:30 
-05'00'

 

Luis Fernando Gaviria 
Trujillo Rector 
2022.12.05 17:49:08 -05'00'


